報道関係者各位

NEWS RELEASE

2023年 7月 10日

フェリカポケットマーケティング株式会社

フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都港区、代表取締役社長：納村哲二、以下当社）は、神戸市商

店街連合会が実施する令和 5 年度プレミアム付電子商品券「市商連 Pay」の事業を受託し、令和 5 年 7 月 10

日（月）より電子商品券の利用申込が開始となりましたのでお知らせいたします。本事業では、当社がユーザー向け

のスマートフォンアプリや事業者向けのシステムを一貫して提供しており、神戸新聞事業社（兵庫県神戸市、代表

取締役社長：佐川英樹）が、事業の統括窓口、運営事務局、利用者様・加盟店様募集などを行っております。

神戸市商店街連合会プレミアム付電子商品券「市商連 Pay」は、兵庫県と神

戸市の補助事業を活用し、コロナ禍における原油価格・物価高騰に直面する市

商連の商店街を支援し、キャッシュレス決済の普及および地域経済の活性化を

目的として販売される、20%プレミアム付電子商品券です。申込、購入、利用の

全てをアプリ内で完結することができ、チャージ方法はクレジットカード決済とコン

ビニ決済のどちらかを選択することができます。事前の申し込みおよび購入

（チャージ）を経て、アプリに表示される二次元コードを加盟店が読み取ることで

利用することができます。

名称 神戸市商店街連合会プレミアム付電子商品券「市商連 Pay」

発行者 神戸市商店街連合会

プレミアム率 20％ (1 セット 6,000 円分の電子商品券を 5,000 円で販売)

発行額 12 億円（最大 20 万セット）

発行限度額 1 人 5 セットまで購入可能（最高 30,000 円分を 25,000 円で販売）

※申込者数によって購入可能セット数が減ることがあります。

申込期間 令和 5 年 7 月 10 日（月）00 時 00 分 ～ 令和 5 年 8 月 10 日（木）23 時 59分

抽選結果 令和 5 年 8 月 23 日(水) アプリ内にてご確認いただけます。

購入期間 令和 5 年 8 月 24 日（木）～ 令和 5 年 9 月 15 日（金）

利用期間 令和 5 年 9 月 1 日（金）～ 令和 5 年 10 月 31 日（火）

利用対象店舗 神戸市商店街連合会の加盟店約 1,500 店

対象となる方 どなたでも購入可能(神戸市外の方でも購入可能)

令和 5年度神戸市商店街連合会プレミアム付電子商品券「市商連 Pay」 申込開始のお知らせ

～プレミアム率 20%、最大 20万セット、総額 12億円が発行されます！～

▼神戸市商店街連合会プレミアム付電子商品券

専用公式 HP https://www.shisyoren-pay.jp/

▼アプリダウンロードはこちら

当社は、物価高騰の影響や域内消費活動の促進を目的と

した「プレミアム付デジタル商品券事業」などについて、実施を

検討する全国の自治体や商工会議所に対し、今後もスマート

フォンアプリやカードを活用した様々なソリューションをご提案

することで、地域の消費活動だけでなく、地域全体の活性化を

ご支援してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】 フェリカポケットマーケティング株式会社  広報課 cr@felicapocketmk.co.jp

https://www.shisyoren-pay.jp/
mailto:cr@felicapocketmk.co.jp